Vertrag

Zwischen

der STADT AHRENSBURG - vertreten durch den Magistrat -

und

der GEMEINDE AMMERSBEK - vertreten durch den Bürgermeister -

wird folgender Vertrag über die laufenden Kosten des an der Grenze zwischen Ahrensburg und Ammersbek gelegenen Straßenzuges Reesenbüttler Redder abgeschlossen:

8 1

Unterhaltung der Fahrbahn

(1) Jede Gemeinde unterhält den auf Ihrem Gebiet liegenden Teil des Reesenbüttler Redders (Gehweg) und trägt hierfür die Kosten.

Die Unterhaltung der Fahrbahn übernimmt die Stadt Ahrensburg, wobei sich die Gemeinde Ammersbek an den Kosten hierfür zu einem Viertel beteiligt.

- (2) Die Unterhaltungskosten für den Fahrbahnabschnitt werden für das Jahr 1990 entsprechend der UI-Pauschale für die Landesstraßen auf 8.000,-- DM festgesetzt.
- (3) Die festgesetzte Pauschale wird jährlich entsprechend dem Preisindex für Straßenbau im Bundesgebiet angepaßt.

§ 2

Betrieb und Unterhaltung der Straßenbeleuchtung

- (1) Die Kosten für den Betrieb und die Unterhaltung der Straßenbeleuchtung trägt die Stadt Ahrensburg. Die Gemeinde Ammersbek erstattet der Stadt Ahrensburg die Kosten für den Betrieb und die Unterhaltung von 13 Straßenlampen im Bereich des Gehweges – Flurstück 318/14 der Flur 8, Gemarkung Bünningstedt.
- (2) Die Unterhaltungs- und Betriebskosten der Straßenbeleuchtung auf Ammersbeker Gebiet wird für 1990 auf 1.750,-- DM festgesetzt.
- (3) Die festgesetzte Pauschale wird jährlich entsprechend dem Preisindex für Straßenbau im Bundesgebiet angepaßt. - 2 -

§ 3

Fälligkeit der Erstattungsbeträge

Die nach diesem Vertrag von der Gemeinde Ammersbek zu erstattenden Kostenanteile sind einmal im Jahr jeweils bis zum 31. 3. an die Stadtkasse Ahrensburg zu überweisen.

δ 4

Inkrafttreten

Dieser Vertrag tritt zum -1. Jan. 1991 n Kraft.

Gleichzeitig tritt die Vereinbarung vom 24. April 1964 zwischen der Stadt Ahrensburg und der Gemeinde Bünningstedt mit der Zusatzvereinbarung vom 17. November 1967 außer Kraft.

Ahrensburg, den 22, Nov. 1990 Ammersbek, den 5. Dezember 1990

GEMEINDE AMMERSBEK - DEr Bürgermeister - STADT AHRENSBURG - Der Magistrat -

(Schwiderski) Bürgermeister

stellv. Bürgermeister

(Samusch) Bürgermeister

> (Kausch) Stadtrat